
WT2H3TEI/JM 1XM J020
acjoisif c t  srnb  s— Obf .so^ 
' ' ći , OS siilb s—

atl 3fO

- r i;~is . ijm

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU

30 listopada Nr. 3 3

Cena numeru niniejszego 75 gr, z przesyłką zw} czajną 85 gr, poleconą zł 1,15. 
Prenumerata kwartalna 6 zł. Cena ogłoszeń za tekstem od wiersza 1 m/m szpalty ledakcyj* 
nej 40 gr, tabelaryczne i cyfrowe 80 gr. Materjał redakcyjny oraz ogłoszenia, które na mocy 
przepisów obowiązujących podlegają opublikowaniu w ,.Dzienniku Urzędowym Ministerstwa 

..Skarbu", należy kierować do Administracji, Rymarska 3, Teł. redakcji Min. Sk, 12.12.29 tel.
Administracji Min. Sk. 11.05.08.

Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Konto czekowe w P.K.O. Nr. 30305.

T R E Ś Ć  D Z I A Ł U  U R Z Ę D O W E G O :
R O ZP O R ZĄ D ZE N IE  R A D Y  M IN IST R Ó W :
Poz 431— z dnia 13 listopada 1934 r. o zakresie działania i organ izacji ok .ęgow ych  w ładz celnych  II instancji. 856
z a r z ą d z e n i e  m i n i s t r a  s k a r b u .
Poz. 432— z dnia 23 listopada 1934 r. o zasadach przyjm ow ania  praktykantów  na stanowiska adm in.stracyjne

oraz techn iczne 1 kategorji w  państw ow ej służbie s k a r b o w e j . .......................................................................  857
O B W IE S ZC ZE N IA :
Poz 4 3 3 --M inistra Przem yślu i Handlu w porozum ieniu  z M inistrem R oln ictw a i Reform  R oln ych  z dn.

2 ° października 1934 r c zmianie obw ieszczen ia  z dn. 9 maje. 1934 r. w sprawie wykazu państw, 
których  przepisy w ym agają znakowania i opakow ania jaj odm iennych od przepisów', obow iązu
jących  w Polsce oraz trybu postępow ania p rzy  w yw ozie tych ja j. . . , . . . . 858

„  434— M inistra Przem ysłu i Handlu w porozum ieniu z Minist. em R oln ictw a i R eform  R oln ych  z dnia
30 października 1934 r, o warunkacn uzyskania zaśw iadczeń eksportow ych  M inisterstwa Przem y
słu i Handlu, upow ażniających  do otrzym yw ania kw itów  w y w ozow y ch  przy w yw ozie  lnu i pakuł
lnianych.     859

,, 435 —Ministra Przem ysłu i Handlu w porozum ieniu z M inistrem  Skarbu oraz M inistrem  R oln ictw a i R e 
form  R olnych  z dnia 30 października 1934 r. o w ykazie Izb P rzem ysłow o - H andlow ych i organi- 
zacyj gospodarczych , za pośrednictw em  których  bęaą w ydaw ane zaśw iadczenia eksportow e, prze
widziane w  § 3 rozporządzenia M inistra Skarbu z dnia 25 października 1934 r w  porozum ieniu 
z Ministrami: Przem ysłu i Handlu oraz R oln ictw a i Reform  R oln ych  w  spraw ie zw rotu cła  przy w y 
w ozie lnu i pakuł lnianych . . . . .  . . . .  . . . 860

436— M inistra Przem ysłu  i Handlu w  porozum ieniu  z M inistrem Skarbu oraz M inistrem  R oln ictw a i R e 
form  R olnych  z  dniu 30 października 1934 r. o w ykazie organizacyj eksportow ych  upraw nionych 
do otrzym yw ania i w ydaw ania zaśw iadczeń  eksportow ych , przew idzianych  w $ 6  rozporządzenia  
M inistra Skarbu z dnia 25 października 1934 r. w porozum ieniu z M inistram i: Przem ysłu i Handlu oraz 
Rolnictwra i  R< 'irm  R oln ych  w  spraw ie zwrotu cła  przy w yw ozie zbóż, produktów  przem iału
i s ł o d u ........................................................................................................................................................ , . , 8bl

,, 437— M inistra Przem ysłu i Handlu w  porozum ieniu z M inistrem  Skarbu oraz M inistrem R oln ictw a i R e 
form  R olnych  z dnia 30 paźd^ ern ka 1934 r. o w ykazie  izb przem ysłow o-han dlow ych  i organizacyj 
gospod arczych , upraw nionych  d o  w ydaw ania zaśw iadczeń eksportow ych , przew idzianych  w  §  3 ro z 
porządzen ia M inistra Skarbu z dnia 25 października 1934 r., w  porozum ieniu  z M inistram i: P rze
mysłu i Handlu oraz R oln ictw a i R eform  R olnych  w spraw ie zw rotu cła  przy  w yw ozie  naturalnego 
m asła k row iego . . . . . . .  .................................................... 861

438- M inistra Przem ysłu i Handlu w  porozum ieniu  z M inistrem Skarbu oraz M inistrem  R oln ictw a  i R e 
form  R oln ych  z dnia 30 października 1934 r. o w ykazie  instytucyj, za  pośrednictw em  których  Kędą 
w ydaw ane zaśw iadczenia M inisterstw a Przem ysłu i Handlu na w olny od  cla  w yw óz: trzody  ch lew 
nej, jaj kurzych  w  skor.upkach, naturalnego masła krcw iego, pierza w szelk iego oczyszczon ego , 
w zględnie odk ażon ego  w łosia i od p a d k ów  w łosia  w szelk iego przerob ionego, sierści wszelkie) 
oczy szczon ej oraz szczeciny  i od p ad k ów  szczeciny  w szelk ich  przerob ionych  oraz o trybie p o s tę p o 
wania przy w ydawaniu tychże  z a ś w i a d c z e ń ...................................................................................................... 8 5 1

439— P rzew odn iczącego  R ady S n ółdzie lczej z dnia 30 listopada 1934 r. o zatw ierdzeniu  praw a rew i
den tów  do przeprow adzenia  rew izji w  spółdzieln iach  . . .     863

Rok 1934.



856 Pozycja 431. Nr. 33.

o k ó l n i k i  m i n i s t e r s t w a  s k a r b u :
Poz. 440— z dnia 15 listopada 1934 r. L. D. IV. 37028/3/34 w sprawie prow izorjum  handlow ego z H iszpanją. 863 

„ 441— z dnia 20 listopada 1934 r. L. D. IV  37615/2/34 w sprawie skażania o le jów  roślinnych. . . . 864
OKÓLNIK D YR E K C JI P A Ń S T W O W E G O  M ON O PO LU  S P IR Y T U SO W E G O ;
Poz. 442— z dnia 10 października 1934 r. w  spraw ie zaw iadom ienia o stanie produkcji spirytusu i uruchom ie

niu gorzelni w kampanji 1934/35 r. .    864
D ZIA Ł N IE U R ZĘ D O W Y :

Kom unikat z M inisterstwa Skarbu.
O G ŁO SZE N IA .

431.

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW
z dnia 13 listopada 1934 r.

0 organizacji i zakresie działania okręgowych
władz celnvcn II instan«v - ...............

;  .  v  fr fi'; Pi l i / /  iO ’ 1 Uh
Na podstawie art. 7 rozporządzenia Prezy

denta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 
1933 r, o  prawie celnem (Dz. U. R. P. Nr. 84,’ 
poz 610) zarządza się co  następuje:
Okręgi i siedziby okręgowych władz celnych

' —  II instancji.
§ 1, Okręgowem i władzami celnemi II in

stancji są dyreKcje ceł, a mianowicie:
Dyrekcja Ceł we Lw ow ;e —  na obszar w o

jewództw: lwowskiego, stanisławowskiego, tar
nopolskiego, wołyńskiego oraz krakowskiego 
z wyjątkiem pow iatów : chrzanowskiego, bial
skiego i żywieckiego.

Dyrekcja Ceł w M ysłowicach —  na obszar 
województwa śląskiego oraz pow iatów : często- _ 
chowskiego, zawierciańskiego i będzińskiego 
w  w ojewództwie kieleckiem  oraz powiatów 
chrzanowskiego, bialskiego i żywieckiego w  w o 
jewództwie krakowskiem

Dyrekcja Ceł w  Poznaniu —  na obszar w o 
jewództw  pom orskiego i poznańskiego oraz po- 
vi iatu wieluńskiego w  w ojewództwie łódzkiem.

Dyrekcja Ceł w W arszawie —  na obszar m. 
st. W arszawy i w ojew ództw ; wileńskiego, no
wogródzkiego, białostockiego, poleskiego, lubel
skiego, warszawskiego, łódzkiego z wyjątkiem 
pow 'atu wieluńskiego oraz województwa kiele
ckiego z wyjątkiem pow iatów  częstochow skie
go, zawierciańskiego i będzińskiego.

Dyrekcja Ceł w  Gdańsku —  na obszar W . 
M. Gdańska,

Grganizac a i zakres działania Dyrekcyj Ceł wre 
Lwowie. Mysłowicach, Poznaniu i w Warsza

wie.
§ 2, D yrekc;e ceł dzielą się na wydziały: 

ogólny, celny i rachunkowo-kasowy.
§ 3. (1) W ydział ogólny załatwia sprawy

osobow e .organizacyjne i gospodarcze dyrekcji 
ceł i podległych dyrekcii urzędów, rozpatruje 
projekty umów z przedsiębiorcami co do robót
1 dostaw, prowadzi ogólny spis inwentarza, 
sprawdza pod względem m erytorycznym i cy fro
wym rachunki gospodarcze, zestawia prelimina
rze budżetowe, dotyczące wydatków osobo

wych i rzeczowych, załatwia sprawy karne 
skarbowe, przewidziane w ustawie karnej skar
bowej, kieruje obroną interesów skarbowych 
w sądach w  sprawach karnych skarbowych, w y
konywa nadzór nad prawidłowem załatwianiem 
spraw karnych przez urzędy celne, przedstawia 
wnioski o asygnowaniu nagród za przyczynie 
nie się do w ykrycia " przestępstw skarbowych 
oraz czuwa nad należy tern ściąganiem grzywien.

(2) W ydział ogólny załatwia ponadto spra
wy ogólne, nienależące do zakresu działania 
innych wydziałów

§ 4, W ydział celny załatwia sprawy zwią
za n e  z ruchem _osobow ym  towarowym  przez 
granicę celną oraz z odprawą celną osób i to 
warów, bada prawidłowość załatwiania prze
chodzących przez granicę celną przesyłek tow a
rowych, sprawdza prawidłowość wymiaru i p o 
boru należności celnych i innych oraz sprawuje 
nadzór nad ściąganiem ujawnionych niedobo
rów.

§ 5. W ydział rachunkowo-kasowy spraw 
dza pod względem formalnym i cyfrow ym  ra
chunki administracyjne dyrekcji oraz pod le
głych urzędów, wystawia zlecenia wypłaty, pro
wadzi ewidencję oraz asygnuje uposażenia służ
bow e personelu okręgu dyrekcji, tudzież inne 
należności pei jodyczne, przeprowadza systema
tyczną cenzurę rachunkową ksiąg i dow odów  
rachunkowo - kasowych, prowadzi rachunko
w ość dochodów  i -wydatków budżetowych oraz 
sum obrotow ych i depozytowych, tudzież spo
rządza zestawienia i wszelkie sprawozdania 
rachunkowo - kasowe.

§  6, (1) Na czele dyrekcji ce ł stoi dyrek
tor ceł. Dyrektor ceł podlega pod względem 
osobowym  i służbowym Ministrowi Skarbu.

(2) Zastępcę dyrektora ceł wyznacza Mini
ster Skarbu, po wysłuchaniu opinji dyrektora.

§  7. Do dyrektora ceł należy kierow nic
two i nadzór nad działalnością dyrekcji ceł. D y
rektor ce ł iest odpowiedzialny za prawidłowy 
bieg czynności urzędowych zarówno w samej 
dyrekc,i ceł jak i w odległych mu urzędach.

§  8. (1) Na czele wydziału stoi naczelnik
wydziału.

(2) D o zakresu dz ia tania naczelnika w ydzia
łu należy:

1) kierownictwo nadzór nad pracami w y
działu,



2) nadzór służbowy nad urzędnikami wy
działu i przydział spraw,

3) referowanie spraw i stawian le wniosków 
wydziału,

4) załatwianie spraw w zakresie przekaza
nym przez dyrektora.

§ 9. Do zakresu działania dyrekcyj ceł 
należy orzekanie:

1) w pierwszej instancji - - w sprawach nie- 
zastrzeżonych Ministerstwu Skarbu, a nienale- 
żących do zakresu działania urzędów celnych,

2) w  drugiej i ostatniej instancji —  w spra
wach, należących do zakresu działania podle
głych im urzędów z wyjątkiem Orzecznictwa ta
ryfowego, które należy do wyłącznej kompeten
cji Ministerstwa Skarbu,

§ 10. Ilość działów w wydziałach, szcze
gółow y podział czynności oraz regulamin ustali 
Minister Skarbu.

Organizacja i zakres działania Dyrekcji Ceł, 
w Gdańsku.

§ 11. (1) Organizacja Dyrekcji Ceł w 
Gdańsku jest rzeczą Senatu W olnego Miasta 
Gdańska, który ma prawo i obowiązek zorgani
zowania na swoim obszarze służby celnej w w y
konaniu polskiego prawodawstwa i obowiązują- 
cyw  umów oraz decyzyj.

(2) Dyrekcja Ceł w Gdańsku ma taki sam 
zakres dziaałnia jak inne okręgow e władze cel
ne II instancji (dyrekcje ceł) z uwzględnieniem 
umownego stanu prawnego.

§ 12. (1) Rozporządzenie ninie,sze w cho
dzi w życie z dniem 1 grudnia 1934 r.

(2) Jednocześnie tracą moc obowiązującą: 
rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 29 kw ie
tnia 1921 r., wydane w porozumieniu z Mini
strem b. Dzielnicy Pruskiej w przedm iocie tym
czasowego ustroju władz i urzędów celnych na 
obszarze b. dzielnicy pruskiej (Dz. U. R. P. 
Nr. 39, poz. 244), rozporządzenie Rady Mini
strów z dnia 11 października 1922 r. w  przed
miocie ustanowienia Dyrekcyj ceł, jako okrę
gowych władz II instancji na obszarze b. zaboru 
rosyjskiego i austriackiego (Dz. U. R. P. Nr. 91, 
poz. 846), rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 24 marca 1923 r, w przedm iocie organiza
cji i zakresu działania Dyrekcyj Ceł na obsza- 
tze b. zaboru rosyjskiego i austrjackiego (Dz. U. 
R. P. Nr. 38, poz. 258),

Prezes Rady Ministrów:
(— ) L. Kozłowski 

Minister Skarbu:
(— ) W ł. Zawadzki

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 30 listopada 
1934 r. Nr. 104, poz. 926).

ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 23 listopada 1934 r. 

o zasadach przyjmowania praktykantów na sta

nowiska administracyjne oraz techniczne I ka- 
tegorji w państwowej służbie skarbowej.

Na zasadnie rozporządzeń Rady Ministrów 
z dn. 16 stycznia 1925 r. o służbie przygotowaw
czej i egzaminie kandydatów na stanowiska 
administracyjne oraz techniczne I kategoiji w 
państwowej służbie skarbowej (Dz. U. K. P. 
INr. 11 poz. 78 i 79) zarządzam, co następuje:

§ I-
Przyjmowanie w administracji skarbowej 

nowych kandydatów w charakterze praktykan
tów na stanowiska administracyjne oraz tech
niczne I kategorji odbywa się w 2-ch terminach 
1 stycznia i 1 sierpnia każdego roku.

Kontyngent praktykantów do poszczegól
nych władz skarbowych ustalą osobne zarzą
dzenia.

Pod pojęciem „administracji skarbowej’1 ro
zumie się służbę we wszystkich bez wyjątku 
władzach i urzędach skarbowych (celnych).

§ 2.
Przyjmowanie nowych kandydatów do służ

by należy do uprawnień władzy, powołanej do 
mianowania.

§ 3.
W  pierwszym okresie służby przygotowa

wczej praktykant nie otrzymuje stałego uposa
żenia. Okres ten trwa sześć miesięcy, poczem 
władza, powołana do mianowania, przyznaje 
praktykantowi uposażenie według X grupy zgod
nie z postanowieniem § 5 p. 1 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dn. 19 grudnia 1933 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 102 poz. 781).

W  razie podróży służbowej do miejscowości 
położonej poza zwykłem miejsce służbowem, 
praktykant nie otrzymujący stałego uposażenia 
ma prawo do należności, określonych w rozpo
rządzeniu Rady Ministrów z dn. 28 marca 
1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 35 poz. 320).

§ 4.
Jednocześnie z otrzymaniem uposażenia 

praktykant wchodzi na etat osobowy tej w ła
dzy, w której okręgu odbywa służbę przygoto
wawczą, oraz składa pisemne zobowiązanie 
przesłużenia w administracji skarbowej przynaj
mniej w ciągu 2-ch lat od daty otrzymania 
pierwszej nominacji |§ 13).

§ 5.
Przydział praktykantów do poszczególnych 

działów służby skarbowej następuje w zależno

432.



858 Pozycja 433. Nr. 33.

ści od potrzeb poszczególnych okręgów władz 
skarbowych.

§ 6.
Służbę przygotowa wczą praktykant rozpo

czyna w urzędzie I instancji.
Czas służby przygotowawczej w urzędzie

I instancji trwa 12 miesięcy. W  zależności jed 
nak od wyników pracy praktykanta może być 
na wniosek kierownika urzędu przedłużony lub 
w wyjątkowych wypadkach skrócony w sposób, 
unormowany w art. 12 ustawy o państwowej 
służbie cywilnej.

§ 7.
Po ukończeniu z pomyślnym wynikiem służ

by przygotowawczej w urzędzie I instancji prak
tykant przechodzi na dalszą praktykę do w ła
dzy II instancji.

Czas służby przygotowawczej we władzy
II instancji trwa 6 miesięcy.

§ 8.
Nad przebiegiem służby przygotowawczej 

winien czuwać osobiście w swoim okręgu Dyrek
tor Izby Skarbowej względnie Dyrektor Ceł.

Nad przebiegiem służby przygotowawczej 
w urzędzie I instancji winien czuwać osobiście 
kierownik urzędu.

§ 9.
W ładza powołana do mianowania może każ

dej chwili rozwiązać z praktykantem stosunek 
służbowy na podstawie art. 63 ustawy o pań
stwowej służbie cywilnej w razie stwierdzenia 
w toku służby przygotowawczej, że praktykant 
nie posiada dostatecznych zdolności umysłowych 
do zajęcia w administracji skarbowej stanowi
ska I kategorji, albo że nie wykazuje w dosta
tecznym stopniu innych kwalifikacy j, potrzeb
nych do prawidłowego wykonywania czynności 
służbowych lub też że postępowanie jego nie 
jest bez zarzutu.

§ 10.
Nakładając na praktykanta zadania służ

bowe należy mieć na względzie jedynie sprawę 
jego wyszkolenia, a nie bieżące potrzeby urzędu.

§ 11-
Zasady szkolenia praktykantów oraz pro

gram służby przygotowawczej w poszczególnych 
działach administracji skarbowej ustali osobne 
zarządzenie.

§ 12.
Po ukończeniu praktyki we władzy II in

stancji (§ 7) praktykant składa pudanie, prze
widziane w § 5 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dn. 16 stycznia 1925 r. (Dz. U, R. P. Nr. 11 
poz. 78) względnie w § 5 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dn. 16 stycznia 1925 r. (Dz. U. R 
P. Nr- 11 poz. 791 o dopuszczenie do egzaminu 
praktycznego.

§ 13.
Po złożeniu egzaminu praktycznego prakty

kant otrzymuje pierwszą nominację na właści
we stanowisko zgodnie z rozporządzeniem Rady

Ministrów z dn 19 grudnia 1933 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 102 poz. 780) oraz uposażenie według 
IX grupy.

Jeżeli praktykant w okresie służby przygo
towawczej wykazał wybitne zainteresowanie się 
służbą skarbową oraz złożył egzamin praktycz
ny z wynikiem bardzo dobrym lub co najmniej 
dobrym, może przy pierwszem mianowaniu 
otrzymać uposażenie według grupy VIII.

§ 14.
Uprawnienia do nadania IX lub VIII grupy 

uposażenia należą do Dyrektorów Izb Skarbo
wych względnie Dyrektorów Ceł.

§ 15.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 1935 r.
Minister Skarbu:

(— ) Wl. Zawadzki

433.
OBWIESZCZENIE

Ministra Przemysłu i Handlu w porozumieniu 
z Ministrem Rolnictwa i Reform Rolnych

z dnia 29 października 1934 r.

o zmianie obwieszczenia z dnia 9 maja 1934 r. 
w sprawie wykazu państw, których przepisy 
wymagają znakowania i opakowania jaj, od
miennych od przepisów obowiązujących 
w Polsce oraz trybu postępowania przy wy

wozie tych jaj.

Na podstawie § 15 (dwa ustępy końcowe) 
rozporządzenia Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 16 czerwca 1931 r., wydanego w porozu
mieniu z Ministrem Rolnictwa w sprawie uregu
lowania wywozu kurzych jaj zagranicę (Dz. U. 
R. P. Nr. 62, poz. 503J w bizmieniu rozporządze
nia z dnia 20 maja 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 43, 
poz, 336) podaje sie do wiadomości, co  nastę
puje:

W  dziale 1 p. 1) obwieszczenia Minis tra 
Przemysłu i Handlu w porozumieniu z Mini
strem Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 9 ma
ja 1934 r. w sprawie wykazu państw, których 
przepisy wymagają znakowania i opanowania 
jaj, odmiennych od pr zepisów obowiązujących 
w Polsce, oraz trybu postępowania przy w yw o
zie tych jaj, („M onitor Polsk"' Nr. 116, poz. 
160), dodaje się punkt e) o następującem brzm ie
niu:

,,e) Na skrzyniach z jajami obok ustawo
wych znaków może figurować dodatkowo pod 
napisem „Polska" jeden z następujących zna
k ów : A. (65 —  60), B. (60 —  55), C. (55 —  50), 
D. (50 —  45), przyczem znaki te winny być 
umieszczane w następujący sposób:



Nr. 33. Pozycja 434. 859

na skrzyniach z jajami 
standartu:

dodatkowy

47/48 D. (50— 45)
49/50 D. (50— 45)
51/52 C. (55— 50)
53/54 C. (55— 50)
57/58 B. (60— 55) 

A. (65— 60)"61/62
Minister Przemysłu i Handlu:

(— ) H. Floyar Rajchman 
(Przedruk z „M onitora Polskiego" z dnia 

27 listopada 1934 r. Nr. 273, poz. 372).

434.
OBWIESZCZENIE 

MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 
w porozumieniu 

Z MINISTREM ROLNICTWA I REFORM 
ROLNYCH

z dnia 30 października 1934 r.

o warunkach uzyskania zaświadczeń eksporto
wych Ministerstwa Przemysłu i Handlu, upowa
żniających do otrzymywania kwitów wywozo

wych przy wywozie lnu i pakuł lnianych.

W związku, z rozporządzeniem Ministra 
Skarbu z dnia 25 października 1934 r. w  porozu
mieniu z Minislrami Przemysłu i Handlu oraz 
Rolnictwa i Reform Rolnych w  sprawie zwrotu 
cła przy w ywozie lnu i pakuł lnianych (Dz. U. 
R. P. Nr. 96 poz. 880), podaje się do wiadom o
ści, co następuje:

I. Zaświadczenia eksportowe, wymienione 
w § 3 powołanego wyżej rozporządzenia, wyda
wane Dędą:

1) na transporty lnu trzepanego, o ile po 
szczególne jednostki opakunkowe tegoż nie za
wierają więcej, niż 10% zanieczyszczenia paź- 
dzierzą lub innych zanieczyszczeń obcych,

2) na transporty lnu czesanego, o ile p o 
szczególne jednostki opakunkowe tegoż nie za
wierają więcej, niż 4% zamęcz yszczenia paź- 
dzierzą lub innych zanieczyszczeń nbcych,

3) na transporty lnianych pakuł —  wycze- 
sek —  czyli t. zw. kądzierfi, o ile poszczególne 
jednostki opakunkowe tychże nie zawierają 
więcej, niż 8% zanieczyszczenia paździerza lub 
innych zanieczyszczeń obcych.

4) na transporty pakuł lnianych, trzepa
nych i szai panych (reissflachs), o ile poszcze
gólne jednostki opakunkowe tychże nie zawie
rają więcej, niż 13% zan ieczyszczen i paździe- 
rzą lub innych zanieczyszczeń obcych.

Transporty lnu i pakuł powinny stanowić 
bele, z których każda powinna się składać z je
dnego i tegoż samego gatunku towaru. Każda

bela lnu i każda Dela pakuł powinna być zwią
zana sznurami lub drutami, przyczem każda be
la lnu oraz każda bela pakuł w ładuiJkach prze
znaczonych do przewozu morzem powinna być 
uprzednio obszyta tkaniną względnie rogożam .

Każda bela zarówno lnu, jak i pakuł powin
na być opatrzona dwoma egzemplarzami karto
nu, względnie deszczułkami, z wyszczególnie
niem na każdym z nich.

a) miejsca pochodzenia towaru,
b) gatunku towaru,
c) znaku towarowego przedsiębiorstwa 

eksportującego (dz. IV 5  obwieszczenia 
niniejszego).

Jeden egzemplarz kartonu, względnie ae 
szczułki, powinien być umieszczony od strony 
wewnętrznej beli, drugi —  od strony zewnętrz
nej.

II. Powyższe zaświadczenia eksportowe 
wydawane będą za pośrednictwem izb przem y
słowo - handlowych i organizacyj gospodar
czych, podanych w  obwieszczeniu Ministra 
Przemysłu i Handlu w  porozumieniu z M ini
strem Skarbu oraz Ministrem Rolnictwa i R e
form Rolnych z dnia 30 października 1934 r. 
(„M onitor Polski" Nr. 274, poz, 376).

III. Instytucje, o których mowa w dz, II, 
na podstawie miesięcznego zapotrzebowania, 
złożonego Ministerstwu Przemysłu i Handlu, 
otrzymywać będą na miesiąc następny od Mini
sterstwa zaświadczenia ekspoitow e imienne, 
wystawione na firmy w yw ożące zagranicę to
war, odpowiadający wał unkom dz. T niniejszego 
obwieszczenia, według wzoru Nr. 1, ustalonego 
rozporządzeniem Ministra Skarbu z dnia 27 
października 1934 r. o  postępowaniu związanem 
z przyznawaniem zw rotów  ceł przy -wywozie 
zagranicę niektórych towarow  (Dz. U. R. P. 
Nr. 97, poz. 891)- Zaświadczenia te ważne będą 
w terminach w nich określonych.

IV. Przedsiębiorstwa ubiegające się o uzy
ska nie powyższych zaświadczeń powinny wyka
zać się w odpowiedniej Izbie Przem ysłowo-Han
dlowej :

1) posiadaniem świadectwa przem ysłowe
go kategorji:

a) dla przedsiębiorstw przem ysłowych —
I do V  przemysłowej,

b) dla przedsiębiorstw handlowych —  I lub
II handlowej,

c) jeżeli są spółdztelmam —  III handlowej;
2) wpisem do .odnośnego reiestru handlo

wego.
Spółdzielnie powinny złożyć zaświadczenie 

Związku Rewizyjnego, do którego spółdzielnia 
należy;

3) poświadczenie odnośnej wiaazy skarbo
wej bądź zaprzysiężonego przez Izbę Przemy
słowo - Handlową księgowego, iż prowadzą 
księgi handlowe;

4) posiadaniem odpowiedniej trzepalni 
względnie czesalni lnu i pakuł, oraz składu dla 
przechowywania lnu i pakuł;



Pozycja 4Ś5. Nr. 33.860

5) posiadaniem znaku towarowego, umie
szczanego na opakowaniach eksportowych, któ
rego wzor powinny złożyć w Izbie Przemysło- 
wo-H adlowej;

6) deklaracją, według której obowiązują 
stosować się do ustalonych przez Izbę Przemy
słow o - Handlową zasad i zwyczajów  kupiec
kich dla handlu lniarsitiego.

Predsiębiorstwa powyżse będą mogły 
korzystać z wymienionych zaświadczeń eks
portowych, o ile w yw ozić będą towar w e wła- 
snem imieniu.

Izby Przemysłowo - Handlowe mają obo
wiązek przestrzegania, by poszczególne przed
siębiorstwa stosowały się do wymienionych w 
dziale niniejszym warunków. Izby Przemysło
wo-Handlowe mogą w razie stwierdzenia przez 
Ministerstwo Przemysłu i Handlu lub właściwą 
Izbę Przemysłowo - Handlową, że przedsiębior
stwo przestało stosować się do wymagań niniej
szego działu obwieszczenia, odmówić mu w yda
wania zaświadczeń eksportowych.

Odmowa wydawania przez Izbę zaświad
czeń eksportowych powinna również nastąpić, 
jeśli przedsiębiorstwo zostało skazane prawo
mocnym wyrokiem sądowym za przestępstwo 
karno- skarbowe, polegające na naruszeniu prze
pisów celnych.

V. Przy stwierdzaniu, czy wywożony towar 
odpowiada warunkom przewidzianym w dziale I 
co do stopnia zanieczyszczenia, Izby Przemy
słowo - Handlowe powinny brać za podstawę 
ocenę inspektorów, powołanych do kontroli wy
wozu lnu i pakuł w zakresie niniejszego obwiesz
czenia. Inspektorów tych zatwierdza Minister 
Przemysłu i Handlu z pośród przedstawionych 
przez izbę kandydatów. Zasady wykonywania 
czynności nadzorczych przez inspektorów usta
la Minister Przemysłu i Handlu.

Stwierdzanie kwalifikacji towaru odbywa 
się w  składach przedsiębiorstwa lub w magazy
nach kolejowych, bądź w wagonach w  chwili za
ładowania towaru. W  przypadkach wyjątkowych 
może ono odbywać się w punktach odprawy cel 
nej towaru.

VI. Izby Przemysłowo - Handlowe mogą 
pobierać opłaty za czynności, związane z wyda
waniem zaświadczeń do wysokości następują
cych:

a) dla lnu trzepanego i lnu czesa
nego od 100 kg brutto . . .  zł 1,—

b) dla pakuł lnianych —  wycze- 
sek (kądzieli) i pakuł lnianych 
trzepanych i szarpanych od
10 kg b r u t t o ............................... zł 0,50

VII. Izby Przemysłowo - Handlowe prze
syłać będą do Ministerstwa Przemysłu i Handlu 
sprawozdania perjodyczne, dotyczące całokształ
tu działalności Izb w zakresie niniejszego ob
wieszczenia. Sprawozdania powinny obejmować 
okresy 2-miesięczne i powinny być składane 
najpóźniej w ciągu 2-ch tygodni po zakończeniu 
danego okresu.

VIII. Obwieszczenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą 
od dnia 30 października 1934 r.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) H. Floyar-Rajchman 

(Przedruk z „Monitora Polskiego" z dnia 
28 listopada 1934 r. Nr. 274, poz. 375).

435.
OBWIESZCZENIE 

MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 
w porozumieniu 

Z MINISTREM SKARBU ORAZ MINISTREM 
ROLNICTWA. I REFORM ROLNYCH

z dnia 30 października 1934 r.

o wykazie Izb Przemysłowo - Handlowych i or- 
ganizacyj gospodarczych, za pośrednictwem któ
rych będą wydawane zaświadczenia eksporto
we, przewidziane w § 3 rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 25 października 1934 r. w poro
zumieniu z Ministrami: Przemysłu i Handlu 
oraz Rolnictwa i Reform Rolnych w sprawie 
zwrotu cła przy wywozie lnu i pakuł lnianych.

W  myśl § 5 rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 25 października 1934 r. w porozumieniu 
z Ministrami: Przemysłu i Handlu oraz Rolnic
twa i Reform Rolnych w sprawie zwrotu cła 
przy wywozie lnu i pakuł lnianych (Dz. U. R. 
P. Nr. 96, poz. 880) podaje się do wiadomości, że 
do wydawania zaświadczeń eksportowych M i
nisterstwa Przemysłu i Handlu, przewidzianych 
w § 3 tegoż rozporządzenia, zostają upoważ
nione:

1) Izba Przemysłowo - Handlowa w Wilnie,
2) Izba Przemysłowo - Handlowa we Lwo

wie,
3) Izba Przemysłowo - Handlowa w Pozna

niu,
4) Izba Przemysłowo - Handlowa w Gdyni,
5) Izba Przemysłowo - Handlowa w Lubli

nie,
6) Izba Przemysłowo - Handlowa w War

szawie,
7) Izba Handlowa i Przemysłowa w Biel

sku.
Minister Przemysłu i Handlu:

(— ) H- Floyar-Rajchman
(Przedruk z „Monitora Polskiego" z dnia 

28 listopada 1934 r. Nr. 274, poz. 376).



Pozycje 436—438. 861Nr. 33.

436.
OBWIESZCZENIE 

MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 
w porozumieniu 

z Ministrem Skarbu oraz Ministrem Rolnictwa 
i Reform Rolnych

z dnia 30 października 1934 r.

o wykazie organizacyj eksportowych, uprawnio
nych do otrzymywania i wydawania zaświad
czeń eksportowych, przewidzianym w § 6 roz
porządzenia Ministra Skarbu z dnia 25 paździer
nika 1934 r. w porozumieniu z Ministrami: Prze
mysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Reform Rol
nych w sprawie zwrotu cła przy wywozie zbóż, 

produktów przemiału i słodu.

W  myśl § 6 rozporządzenia Ministra Skar
bu z dnia 25 października 1934 r. w  porozum ie
niu z Miristrami: Przemysłu i Handlu oraz R ol
nictwa i Reform Roln ych w sprawie zwrotu cła 
przy w ywozie zbóż, produktów przemiału i sło
du (Dz. U. R. P. Nr. 96, poz. 882) podaje się do 
wiadomości, że przewidziane w §  4 wyżej w y
mienionego rozporządzenia, zaświadczenia eks
portowe Ministerstwa Przemysłu i Handlu b ę 
dą wydawane za pośrednictwem Związku Eks
porterów Zboża Rzeczyposnolitej Polskiej w 
Poznaniu, pod warunkiem stosowania kontroli 
nad ilością i jakością w ywożonych zbóż, pro
duktów przemiału i słodu, korzystających ze 
zwrotu cła.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) H. Floyar - Rajchman.

(Przedruk z „M onitora Polskiego" z dnia 
29 listopada 1934 r. Nr. 275, poz. 377).

437.

OBWIESZCZENIE 
MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 

w porozumieniu 
z Ministrem Skarbu oraz Ministrem Rolnictwa 

i Reform Rolnych

z dnia 30 października 1934 r.

o wykazie izb przemysłowo - handlowych i or
ganizacyj gospodarczych, uprawnionych do wy
dawania zaświadczeń eksportowych, przewi
dzianych w § 3 rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 25 października 1934 r. w porozumieniu 
7. Ministrami: Przemysłu i Handlu oraz Rolnic
twa i Reform Rolnych w sprawie zwrotu cła 

przy wywozie naturalnego masła krowiego.

W  myśl § 5 rozporządzenia Ministra Skar
bu z dnia 25 października 1934 r. w porozumie

niu z Ministrami: Przemysłu i Handlu oraz Rol
nictwa i Reform Rolnych w sprawie zwrotu cła 
przy wywozie naturalnego masła krowiego (Dz. 
U. R. P. Nr. 96, poz. 884) podaje się do wiado
mości, że do wystawiania zaświadczeń ekspor
towych, przewidzianych w § 3 tegoż rozporzą
dzenia, zostają upoważnione:

1) Izby Przemysłowo-Handlowe,
2) Związek Spółdzielni Mleczarskich i Jaj- 

czarskich w Warszawie,
3) Gdańska Izba dla Handlu Zagranicznego.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) H. Floyar - Rajchman.

(Przedruk z „Monitora Polskiego" z dnia 
29 listopada 1934 r. Nr. 275, poz. 378).

438.
OBWIESZCZENIE 

MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 
w porozumieniu 

z Ministrem Skarbu oraz Ministrem Rolnictwa 
i Reform Rolnych

z dnia 30 października 1934 r.

0 wykazie instvtucvj, za pośrednictwem któ
rych będą wydawane zaświadczenia Minister
stwa Przemysłu i Handlu na wolny od cła wy
wóz: trzody chlewnei, jaj kurzych w skorup
kach, naturalnego masła krowiego, pierza wszel
kiego oczyszczonego, względnie odkażonego, 
puchu ptaków wszelkiego, oczyszczonego wzglę
dnie odkażonego, włosia i odpadków włosia 
wszelkiego przerobionego, sierści wszelkiej 
oczyszczonej oraz szczeciny i odpadków szcze
ciny wszelkich przerobionych oraz o trybie po

stępowania przy wydawaniu tychże
zaświadczeń.

W  związku z postanowieniami § 7 rozpo
rządzenia z dnia 23 października 1934 r. o usta
nowieniu taryfy celnej w yw ozow ej (Dz. U. R. 
P. Nr. 96, poz. 873) podaje się do wiadomości, 
że w odniesieniu do tej taryfy stosowane będą
1 nadal niżej wymienione obwieszczenia, a mia
nowicie:

1) dla poz. poz. 20 i 21 taryfy celnej w y 
w ozow ej (trzoda chlewna żywa i trzoda chlew 
na bita), wymienionych w uwadze 2 do gru
py III -

obwieszczenie Ministra Przemvsłu - Han
dlu w porozumieniu z Ministrem Skarbu oraz 
Ministrem Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 
6 lipca 1932 r. o wydawaniu zaświadczeń na 
wolny od cła w yw óz trzody chlewnej i mięsa 
w ieprzow ego (Monitor Polski Nr. 156, poz. 193), 
przedłużone obwieszczeniem z dnia 23 maja 
1934 r. (Monitor Polski Nr. 119, poz. 163);



862 Pozycja 438. Nr. 33.

2) dla poz. 30 taryfy celnej wywozowej (ja
ja karze w skorupach), wymienionej w  uwadze 
2 do grupy III —

obwieszczenie Ministra Przemysłu i Han
dlu w porozumienia z Ministrem Skarbu oraz 
Ministrem Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 
23 maja 1934 r. o wydawaniu za pośrednictwem 
izb przem ysłowo-handlowych zaświadczeń Mi
nisterstwa Przemysłu i Handlu na wolny od cła 
w yw óz jaj (Monitor Polski Nr. 119, poz. 162);

3) dla naturalnego masła krowiego, wymie
nionego w uwadze 2 do grupy III —

obwieszczenie Ministra Przemysłu i Han
dlu w porozumieniu z Ministrem Skarbu oraz 
Ministrem Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 
23 lutego 1931 r. o wydawaniu zaświadczeń na 
wolny od cła w yw óz masła (Monitor Polski Nr. 
61, poz. 97) w  brzmieniu obwieszczenia z dnia 
30 stycznia 1932 r. (Monitor Polski Nr. 42, poz. 
46), przedłużone obwieszczeniem z dnia 23 ma
ja 1934 r. (Monitor Polski Nr. 119, poz. 163) 
i uzupełnione obwieszczeniem z dnia 15 paź
dziernika 1934 r. (Monitor Polski Nr. 248, poz. 
305);

4) dla poz, poz. 32 i 33 taryfy celnej w y
wozow ej (pierze wszelkie i puch ptaków w szel
ki —  oczyszczone względnie odkażone), w y
mienionych w uwadze 1 do grupy IV —

obwieszczenie Ministra Przemysłu i Han
dlu z dnia 31 maja 1930 r., wydane w  porożu 
mieniu z Ministrem Rolnictwa o wykazie insty- 
tucyj, za pośrednictwem których będą wydawa
ne zaświadczenia Ministerstwa Przemysłu i Han
dlu na bezcłow y w yw óz pierza i puchu oraz 
o trybie postępowania przy wydawaniu tychże 
zaświadczeń (Monitor Polski Nr. 130, poz, 189), 
przedłużone obwieszczeniem z dnia 23 maja 
1934 r. (Monitor Polski Nr. 119, poz 163);

obwieszczenie Ministra Przemysłu i Han
dlu z dnia 4 września 1930 r., wydane w  poro
zumieniu z Ministrem Rolnictwa o ustanowie
niu punktu kontroli transportów pierza i pu
chu, w ychodzących zagranicę (Monitor Polski 
Nr. 217, poz. 300), przedłużone obwieszczeniem 
z dnia 23 maja 1934 r. (Monitor Polski Nr. 119, 
poz. 163);

obwieszczenie Ministra Przemysłu 1 Han
dlu w porozumieniu z Ministrem Skarbu oraz 
Ministrem Rolnictwa z dnia 4 grudnia 1930 r. 
o ustanowieniu punktu kontroli transportów 
pierza i puchu, w ychodzących zagranicę (Moni
tor Polski Nr. 290, poz. 409), przedłużone ob 
wieszczeniem z dnia 23 ma,a 1934 r. (Monitor 
Polski Nr. 119, poz. 163) oraz

obwieszczenie Ministra Przemysłu i Han
dlu w porozumieniu z Ministrem Skarbu i 
Ministrem Rolnictwa z dnia 12 lutego 1931 r. 
o ustanowieniu punktu kontroli transportów 
pierza i puchu, w ychodzących zagranicę (Moni
tor Polski Nr. 56, poz. 95), przedłużone ob 
wieszczeniem z dnia 23 maja 1934 r. (Monitor 
Polski Nr. 119, poz. 163);

5) dla poz. poz. 34, 35 i 36 taryfy celnej w y
w ozow ej (włosie i odpadki włosia wszelkie oraz 
szczecina i odpadki szczeciny wszelkie — prze
robione, sierść wszelka oczyszczona), wymie
nionych w uwadze 1 do grupy IV - -

obwieszczenie Ministra Przemysłu i Han 
dlu z dnia 31 maja 1930 r., wydane w porozu
mieniu z Ministrem Rolnictwa o wykazie in- 
stytucyj, za pośrednictwem których będą w y
dawane zaświadczenia Ministerstwa Przemysłu 
i Handlu na bezcłow y w yw óz szczeciny, włosia 
i sierści, oraz o trybie postępowania przy w y
dawaniu tychże zaświadczeń: (Monitor Polski 
Nr. 131, poz. 190), w  brzmieniu obwieszczeń 
z dnia 12 lipca l930 r. (Monitor Polski Nr. 173, 
poz. 262) i z dnia 22 stycznia 1931 r. (Monitor 
Polski Nr. 37, poz. 63), przedłużone obw ieszcze
niem z dnia 23 maja 1934 r. (Monitor Polski 
Nr. 119, poz. 163);

obwieszczenie Ministra Przemysłu i Han
dlu z dnia 8 lipca 1930 r., wydane w porozum ie
niu z Ministrem Rolnictw a o ustanowieniu pun
ktu kontroli transportów szczeciny, wiosia 
i sierści, w ychodzących zagranicę (Monitor Pol
ski Nr. 173, poz 2t>3), przedłużone obw ieszcze
niem z dnia 23 maja 1934 r. (Monitor Polski 
Nr. 119, poz. 163);

obwieszczenie Ministra Przemysłu i Han
dlu z dnia 4 września 1930 r., wydane w poro
zumieniu z Ministrem Rolnictwa o ustanowie
niu punktu kontroli transportów szczeciny, w ło 
sia i sierści, w ychodzących zagranicę (Monitor 
Polski Nr. 217, poz. 301), przedłużone obw ie
szczeniem z dnia 23 maja 1934 r. (Monitor Pol
ski Nr. 119, poz. 163) oraz

obwieszczenie Ministra Przemysłu i Han
dlu z dnia 20 października 1930 r., wydane w  po
rozumieniu z Ministrem Rolnictwa o ustano
wieniu punktu kontroli transportów szczeciny, 
włosia i sierści w ychodzących zagranicę (M o
nitor Polski Nr. 259, poz. 348), przedłużone ob 
wieszczeniem z dnia 23 maja 1934 r. (Monitor 
Polski Nr. 119, poz. 163).

Obwieszczenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 
dnia 30 października 1°34 r.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— J H. Floyar - Rajchman.

(Przedruk z „M onitora Polskiego" z dnia 
29 listopada 1934 r. Nr. 275, poz. 379)



Nr. 33. Pozycje 439 —440. 863

439.
OBWIESZCZENIE 

Przewodniczącego Rady Spółdzielczej o za
twierdzeniu prawa rewidentów do przeprowa

dzania rewizji w spółdzielniach.
i ,

Lista 3.

Na podstawce art. 60 ustawy z dnia 29 paź
dziernika 1920 r. o spółdzielniach (Dz. U. R. P. 
Nr. 55, poz. 495 z 1934 r.) oraz § 15 ust. 4 roz
porządzenia Ministra Skarbu, wydanego w p o 
rozumieniu z Ministrem Sprawied'iwości o or
ganizacji Rady Spółdzielczej (Dz. U. R. P Nr. 
89, poz. 817 z 1934 r.) wyznaczam następują
cych rewidentów, którym powierzam przepro
wadzanie rewizii spółdzielni.

1. Izdebski W ładysław,
2. Rodkiewicz Tadeusz,
3. Potemski Czesław,
4. Śmigielski. Romuald,
5. Dr. Kłapkowski Tadeusz,
6. Malinowski W łodzimierz,
7. Stegman Teodor,
8 Hubrich Bolesław,
9. Chojnacki Teodor,

10. Gniadek Edward,
11. Kęsik Bronisław,
12. Kik Stanisław,
13. Krauze Stefan,
14. Leniarski W acław,
15. Makomaski Józef,
16. Mączyński Józef,
17 Piątkowski Edward,
18. Prowalski Abraham,
19. Świętorzecki Si anisław,
20. Zawadzki Zygmunt

Warszawa, dnia 30 listopada 1934 r.
Przewodniczący:

(— ) K. Pomijalski.

440.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 15 listopada 1934 r.

L. D. IV. 37028i3,34

w sprawie prowizorjum handlowego z Hiszpa
nią.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych oraz Inspektoratu Ceł w Gdań
sku.

W  dniu. 2 listopada b. r. zostało podpisane 
w M adrycie prowizoryczne porozumienie han
dlowe pom iędzy Rządem Polskim a Rządem 
Hiszpańskim na okres od 1 listopada 1934 r. do 
czasu zawarcia z Hiszpanją nowej konwencji

handlowej, naipózmej jednak do dnia 30 listopa
da 1934 r. włącznie:

W  związku z tern podaje się do wiadomości 
i wykonania, co następuje:

1) Zgodnie z porozumieniem, niżej w yszcze
gólnione towary, pochodzące i przychodzące 
z Hiszpanji, bęaą korzystały z klauzuli najwię
kszego uprzywilejowaniu:

poz. 42 - -  pomidory świeże
poz. 57 —  winogrona świeże
poz. 96 —  kalafonja
poz. 205 —  oliwa naturalna

z poz. 256 z p. 4 —  sardynki
poz. 280 p. 1 —  wino winogrono

we o mocy ^ "a l
koholu i mniej 

z poz. 528 — skóry futrzane ba
ranie o wadze p o 
wyżej 0,4 kg w 

sztuce
Do wymienionych zatem towarow pocho

dzenia hiszpańskiego, zgłoszonych do odprawy 
celnej w  czasie trwania prowizorjum, należy sto
sować stawk’ drugiej kolumny, względnie na
podstawie należycie wystawionych świadectw 
pochodzenia istniejące w tym czasie stawki kon
wencyjne, przyczem do towarów, zgłoszonych 
przed wygaśmęciem prowizo^um, stosuje się na 
ogólnej zasadzie 14-dniowy termin, przewidzia
ny w art. 46 ust, 6 i 116 prawa celnego

Jeżeli niektóre z tych towarów po zgłosze
niu do odprawy celnej w  okresie od 1 listopada 
b. r.. w międzyczasie już zostały oclone, nad
miernie pobrane należności celne powinny być 
na wniosek stron zwócone,

2) Klauzula największego uprzywilejowa
nia będzie miała zastosowanie również do tych 
z wymienionych wyżej hiszpańskich towarów, 
które w chwili podpisania porozumienia, to zna
czy w dntu 2 listopada b. r., znajdowały się w 
magazynach i składach celnych i nie były opła
cone cłem, a w ięc do tych towarów należy także 
zastosować drugą kolumnę, względnie istnieją
ce stawki konwencyjne, o ile towary będą osta
tecznie odprawione w  czasie trwania prow izo
rjum.

3) D o wszystkich innych nieobjętych p o 
wyższym wykazem towarów stosuje się stawki 
1 kolumny taryfy celnej.

Nadimienia się, że stosowanie klauzuli naj
większego uprzywilejowania do towarów nie
objętych wykazem, a wspomnianych pod 3), 
może nastapić tylko na podstawie każdo-azo- 
wego zezwolenia Ministra Skarbu,.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski



864

441.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 20 listopada 1934 r.

L. D. IV. 37615/2/34.

w sprawie skażania olejów roślinnych. 

Okólnik T, 36.

Do
Dyrekcji Ceł w Warszawie, Lwowie, 
Poznaniu, Mysłowicach, Gdańsku, In
spektoratu Ceł w Gdańsku, Urzędu 
Celnego w Gdyni.

Ministerstwo Skarbu poleca Dyrekcji Ceł 
zakomunikować podległym urzędom celnym, iż 
na podstawie art. 14 rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 9 października 1934 r. (Dz U. R. 
P. Nr. 92 poz. 833/34) zezwala i upoważnia urzę
dy celne do skażania, na prośbę pisemną od
biorców, olejów  roślinnych osobno niewymienio- 
nych, objętych pozycją 212 p. 2 lit. b taryfy cel
nej, przywożonych w stanie nieskażonym i do 
odprawy tych olejów  po skażeniu według pozy
cji 212 p. 2 lit. a taryfy celnej.

Jako środki skażające, do czasu wydania w 
tej sprawie specjalnych zarządzeń, należy sto
sować olejek rozmarynowy lub terpentynę w ilo
ści nie mniejszej niż 0,5% w stosunku do wagi 
netto oleju a w każdym razie w takiej ilości, 
aby zapach środka skażającego dał się wyraź
nie wyczuć.

Jakość środka skażającego winna być przed 
użyciem zbadana w jednym z państwowych la- 
boratorjów chemicznych na koszt strony.

Dyrektor Departamentu 
(— ) Sł. Fr. Królikowski

Nr. 33.

OKÓLNIK DYREKCJI PAŃSTWOWEGO  
MONOPOLU SPIRYTUSOWEGO

z dnia 10 października 1934 r.

w sprawie zawiadomienia o stanie produkcji 
spirytusu i uruchomieniu gorzelni w kamp.

1934/35 r.

Do
Izb Skarbowych (Wydział IV) i Ślą
skiego Urzędu Wojewódzkiego, Wydziel 
Skarbowy w Katowicach —  do wiado
mości.

Okólnik Nr. 4/III.

W  związku z postanowieniami § 124 ust. 3 
rozp. Ministra Skarbu z dnia 10 września 1932 r. 
(Dz. U- R. P. Nr. 88, poz. 746) Dyrekcja Pań
stwowego Monopolu Spirytusowego przesyła 
niniejszem zapas formularzy „Wykaz produkcji" 
(wzór Nr. 15/111) zaznaczając, że przy wypeł
nianiu tych formularzy należy ściśle przestrze
gać podziału na spirytus kontyngentowy (kon
tyngent zakupu dla Dyrekcji P. M. S.) i poza- 
kontyngentowy) spirytus niekonsumcyjny na r-k 
Zrzeszenia Producentów Spirytusu i t. d.).

O uruchomieniu jakoteż o ukończeniu pra
cy gorzelni oraz o zamierzonej odstawie spiry
tusu należy zawiadomić Dyrekcję Państwowego 
Monopolu Spirytusowego na załączonych dru
kach, przyczem w zgłoszeniach odstawy należy, 
stosownie do wymagań § 123 wyżej powołanego 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 10 wrze
śnia 1932 r. podawać dokładną moc spirytusu 
przy temp. 15° C każdei zgłoszonej do odbioru 
partji.

Dyrektor:
(— ) J. Kulski

3 załączniki.

442.

Poz/cje 441— 442.



Nr. 33. Pozycja 442 865

KAMPANJA 1934/35 r.

G orzeln ia R oln icza
w ...................................................

dnia .

Wzór 1.

193 . . r.

woj. . .
znak i Nr.

D o  D y r e k c j i  
PAŃSTWOWEGO MONOPOLU SPIRYTUSOWEGO 

w W a r s z a w i e

Niniejszem zawiadamiam, iż obrót surowego spirytusu w gorzelni . . . . . . .
od początku kampanji 1934/35 r. do d n ia ................................................................zgodnie z zapiskami
w księdze magazynowej gorzelni, wynosi:

W y s z c z e g ó l n i e n i e
Spirytus

kontyngentowy
Spirytus j

pozakontyngentowy I

w l i t r a c h  100“

I Pozostałość spirytusu z ubiegłych kampanij

II. Produkcja gorzelni w  kampanji 1934/35 r.
z z ie m n ia k ó w ...........................................
z innych płodów  (jakich) . . .

R a z e m:

III. A. Odprawiono na zasadzie poleceń D.P.M.S. 
Nr. Nr.........................................................

do d n i a  193. . r
1) z produkcji ubiegłych kampanij .
2) z produkcji kampanji 1934 35 r. .

B. Skażono na zasadzie pozwolenia D. P
M. S.

z dnia

C. Ubytki m a g a z y n o w e .....................

R a z e in:

| IV. Pozostałość na dzień
I

U W A G A : Przy w ypełnianiu niniejszego w y 
kazu należy ściśle przestrzegać 
podziału  na spirytus kontyngen
tow y (kontyngent zakupu dla 
Dyr. P. M. S.) i pozakontyngen 
tow y (spirytus niekonsum cyjny 
na r-k  Zrzeszenia Producent. 
Spiryt. i t. p.

Spirytus o m o c y ........................przy 15" C.

(podpis przedsięb iorcy  gorzelni)

Ścisłość powyższych danych potwierdzam:

(p ieczęć i podpis organu kontroli skarbow ej)



866 Pozycja 442. Nr. 33.

Wzór 2.
(Strona 1).

P O C Z T Ó W K A

Do
DYREKCJI 

PAŃSTWOWEGO MONOPOLU 
SPIRYTUSOWEGO 

Dział Zakupów
w W A R S Z A W I E  

ul. Leszno Nr. 1.

(Strona 2).

Z n a k ...........................
Dnia . . . .  193 . . r,

Nazwa g o r z e ln i ..........................................
W o je w ó d z t w o .....................................
P o w i a t ...........................................

Niniejszem komunikujemy, iż gorzelnia . .

uruchomiona została w dniu .

ukończyła pracę w dniu

(podpis)
U w a g a :  Zawiadomienie o rozpoczęciu wzgl. 

ukończeniu ka mpanji należy nadesłać 
w  ciągu 3-ch dni po uruchomieniu gorzelni 
wzgl. ukończeniu ruchu.

Wzór 3.
(Strona 1).

P O C Z T Ó W K A

Do
DYREKCJI 

PAŃSTWOWEGO MONOPOLU 
SPIRYTUSOWEGO 
Dział III Zakupów

w W A R S Z A W I E  
ul. Leszno Nr. 1.

(Strona 2).

Doniesienie nmieisze winno być w posiaaan u 
Dyr. P. M. S. najpóźniej 14 dni przed terminem 
_____________________odprawy._______________

Dnia . . . .  193 . . r. 
Dotyczy odstawy surowego spirytusu z gorzelni 

rolniczej
..........................pow. . . . w oj..........................

Niniejszym donoszę, że odprawę spirytusu 
kontyngentow ego 

pozakontyngentow ego

■'amierzam uskutecznić w d n i u ...........................

w i lo ś c i ................................................................
o k o ł o ................................... 1.100°.

M oc spirytusu wynosi . . . °.
Upraszam przeto o  polecenie na wysyłkę 

transportu, oraz zawiadamiam, że odstawy za
mierzam dokonać:
1) w cysternie, którą proszę nadesłać do stacji

2) w beczkach żelaznych koleją ze stacj

(Nieodpowiednie skreślić)

(podpis)

Z MINISTERSTWA SKARBU. 
K O M U N I K A T .

Ministerstwo Skarbu przypomina płatnikom 
podatków bezpośrednich, że w miesiącu grud
niu płatne są następuiące podatki:

1) do 15 grudnia —  zaliczka miesięczna na 
podatek przemysłowy od obrotu za rok 1934, 
w wysokości podatku przypadającego od obro 
tu, osiągniętego w miesiącu 1’ stopadzie, przez 
przedsiębiorstwa handlowe I i II kategorji 
i przemysłowe I —  V kategorji, prowadzące 
prawidłowe księgi handlowe oraz przez przed
siębiorstwa sprawozdawcze,

2) do 15 grudnia —  IV rata zryczałtowa
nego podatku przemysłowego od obrotu przez 
drobne przedsiębiorstwa;

3) do 31 grudnia —  wykup świadectw 
przemysłowych i kart rejestracyjnych na rok 
1935;

4) do 15 grudnia —  zaliczka miesięczna na 
poczet nadzwyczajnego podatku od dochodu, 
osiągniętego przez notarjuszy (rejentów) i pi
sarzy hipotecznych w miesiącu listopadzie b. r.;

5) do 5 grudnia —  IV. rata różnicy w po
datku dochodowym od uposażeń służbowych, 
wynikającej z komunikacji uposażeń, otrzyma
nych w ciągu roku 1933 od różnych służbodaw- 
ców;

6) do 5 grudnia —  podatek od energji elek
trycznej, pobrany przez sprzedawcę energji 
elektrycznej w czasie od 16 do 30 listopada b. r. 
do 20 grudnia —  tenże podatek, pobrany przez 
sprzedawcę energji elektrycznej w ciągu pierw
szych 15-stu dni grudnia b. r.;

7) podatek dochodowy od uposażeń służ
bowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną 
pracę —  w terminie do dni 7 po dokonaniu po
łączenia podatku.

Nadto płatne są w grudniu zaległości od 
roczone lub rozłożone na raty z terminem płat
ności w grudniu, tudzież podatki, na które płat
nicy otrzymali nakazy płatnicze również z ter- 
linem płatności w tym miesiącu.


